
 
Ai sensi dell’art. 49, 1°comma e 147 bis, comma 1,  del D.Lgs. n. 267/2000  si esprime parere favorevole di 

regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa del presente atto. 

Il responsabile del servizio interessato 

                                                                                                                    F.to come all’originale                                                                                                                                                                                

 

 

__Ai sensi dell' art.  49   1° comma e 147 bis comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000  si esprime parere favorevole in 

ordine alla regolarità contabile del presente atto, e si attesta la relativa copertura finanziaria per l’assunzione 

dell’impegno di spesa. 

Il responsabile del servizio finanziario 

 

                                                                                                                       F.to come all’originale                                                                                    

 

 

il presente verbale viene così sottoscritto: 

 

  IL SINDACO                     IL  SEGRETARIO 
       F.to  Dr. Agr. Francesco Scalfaro                                                                                           F.to    Dr. Peppino Cimino 

 

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.  

 

Dalla Residenza Comunale, lì _____05 NOV 2019_______ 

  

Visto: IL SINDACO                     Il Segretario Comunale 

          Dr. Agr. Francesco Scalfaro                                                                                Dr. Peppino Cimino 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio, 

A T T E S T A 

1)  - che la presente deliberazione: 

- E’ stata affissa all’albo pretorio comunale il ____05 NOV 2019_____ e vi rimarrà per quindici giorni 

consecutivi come prescritto dall’art. 124, comma 1, del TUEL (D.Lgs. n. 267/2000),  senza reclami 

- . 

- E’ stata comunicata, con lettera n. __3920__ in data ____05 NOV 2019_____ ai signori capigruppo 

consiliari così come prescritto dall’art. 125, comma 1,  del TUEL;  

 

2) – che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno _____30 OTT 2019______ 

- perché dichiarata immediatamente eseguibile (Art. 134, comma 4); 

- decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (Art. 134, comma 3); 

 

 

Dalla Residenza Comunale, li _____05 NOV 2019______ 

 

                                   IL SEGRETARIO COMUNALE  

 

       ORIGINALE                                                                                                       F.to    Dr. Peppino Cimino 

 

x       COPIA                                                                    

 

 

 

 

 

 

 

 

C O M U N E     D I     C O R T A L E  
 

(PROVINCIA DI CATANZARO) 

 

Deliberazione della Giunta Comunale 

 
N. 95 

OGGETTO: 
Attivazione comando temporaneo in entrata di un 

istruttore amministrativo (cat. giuridica C, p.e. C3) 

dalla Regione Emilia Romagna. 
 

 

  L’anno duemiladiciannove addì Trenta del mese di Ottobre alle ore 13.30  nella sala 

delle adunanze del Comune suddetto, convocata con apposito avviso, la Giunta 

Comunale, si è riunita nelle persone seguenti: 

 

Numero 

d’ordine 

             COGNOME  E  NOME        QUALIFICA Pres. 

(si o no) 

 

1 

 

2 

 

3 

 

 

 

Scalfaro Francesco 

 

Leuci Pasqualina 

 

Papaleo Simona 

 

 

 

 

   Sindaco - Presidente 

 

          Assessore 

 

" 

 

 

 

 

 

SI 

 

SI 

 

NO 
 

   

 

    

 

Con l’assistenza del Segretario Comunale Signor Cimino Dott. Peppino 

Il presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione e li  

invita a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 

Richiamata la propria deliberazione n.76 del 30.09.2019, avente ad oggetto “ fabbisogno del personale- 

triennio 2019–2021- Attivazione istituto comando per copertura temporanea posto vacante”, con la quale si 

decideva di avvalersi dell’istituto del comando per la temporanea copertura del posto vacante di Istruttore 

amministrativo di Cat. C, a tempo parziale (18 ore settimanali), presente nel fabbisogno del personale 

2019/2021; 

Visto l’art. 30, comma 2 sexiese, del D. Lgs  n. 165 del 30/03/2001, come modificato dalla L. n. 183 del 

4/11/2010 e integrato dall’art. 1, co. 413 della L. n. 228 del 24/12/12, che consente alle pubbliche 

amministrazioni, per motivate esigenze organizzative, di utilizzare in assegnazione temporanea, con le 

modalità previste dai rispettivi ordinamenti, personale di altre amministrazioni, per un periodo non superiore 

a tre anni, fermo restando quanto già previsto da norme speciali sulla materia; 

Preso atto: 

- della nota prot.n°3286 del 17/09/2019, con la quale la dipendente della Regione Emilia Romagna, dr.ssa 

Angela Cerra, “Istruttore Amministrativo” cat. C, posizione economica C3,  comunicava in ordine alla 

disponibilità al comando temporaneo ai sensi dell’art. 30 del Lgs. n. 165/2001, presso questo Comune; 

 

- della nota prot. n°3514 del 04/10/2019, con la quale l’Ente provvedeva a richiedere alla Regione Emilia 

Romagna il rilascio di nulla osta al comando della dr.ssa Angela Cerra cat. C, posizione economica C3, 

Istruttore Amministrativo per la durata di sei mesi; 



 

Vista la determinazione numero 19648 del 25/10/2019, inoltrata via pec in data 30/10/2019, in atti al prot. 

3884 del 30/10/2109, con la quale la Regione Emilia Romagna, ha disposto l’assegnazione temporanea in 

posizione di comando della dipendente Angela Cerra, titolare di un rapporto di lavoro a tempo parziale con 

l’Amministrazione regionale, pari a 18 ore settimanali, “Istruttore Amministrativo”, cat. C, posizione 

economica C3, presso il Comune di Cortale  per un periodo di mesi sei, con decorrenza 01/11/2019 fino al 

30/04/2019; 

 

Dato atto che con deliberazione di Giunta Comunale n. 67 del 29/07/2019 si è provveduto all’approvazione 

del Piano delle risorse e degli obiettivi (PRO) 2019/2021 e della Performance; 

 

Visto il D. Lgs. n. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni;  

Visto il D. Lgs. n. 165/2001; 

Visto il vigente Statuto Comunale; 

Visto il Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

Acquisiti i pareri favorevoli sulla regolarità tecnica e contabile espressi dal responsabile del servizio 

interessato e dal servizio finanziario, ai sensi dell’art. 49, comma 1 e 147 bis comma 1, del D.Lgs. 

18/8/2000, n. 267; 

Ad unanimità di voti, espressi nei modi di legge; 

 

 

DELIBERA 

 

1. Di disporre, per le motivazioni esposte in premessa e qui integralmente richiamate, l’attivazione del 

seguente comando temporaneo : 

- Dr.ssa Angela Cerra - Istruttore Amministrativo (cat. giur. C, p.e. C3) dipendente della Regione Emilia 
Romagna, con rapporto di lavoro a tempo parziale (18 ore settimanali), per un periodo di mesi sei, con 
decorrenza dal 01/11/2019 fino al 30/04/2019; 

- Dare atto che il Comune di Cortale, rimborserà tutte le spese che la Regione Emilia-Romagna andrà ad 

anticipare per corrispondere alla signora Angela Cerra ogni dovuto emolumento, comprensivo di oneri diretti e 

riflessi, dal giorno d'inizio del servizio in posizione di comando; 

Dichiarare la presente, con successiva e separata votazione favorevole ed unanime, immediatamente 

eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000. 

 


